

## 【表紙】

【提出書類】	有価証券届出書の訂正届出書
【提出先】	福岡財務支局長
【提出日】	平成24年2月10日
【会社名】	株式会社アイフリーク
【英訳名】	I-FREEK INC.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 伊藤 幸司
【本店の所在の場所】	福岡県福岡市中央区薬院一丁目1番1号
【電話番号】	092(738)3800(代表)
【事務連絡者氏名】	執行役員管理グループ長 猪俣 英夫
【最寄りの連絡場所】	福岡県福岡市中央区薬院一丁目1番1号
【電話番号】	092(738)3800(代表)
【事務連絡者氏名】	執行役員管理グループ長 猪俣 英夫
【届出の対象とした募集有価証券の種類】	新株予約権証券
【届出の対象とした募集金額】	その他の者に対する割当 1,706,540円 新株予約権証券の発行価額の総額に新株予約権の行使に際して払い込むべき金額の合計額を合算した金額 201,906,540円

(注) 新株予約権の権利行使期間内に行使が行われない場合及び当社が取得した新株予約権を消却した場合には、新株予約権証券の発行価額の総額に新株予約権の行使に際して払い込むべき金額の合計額を合算した金額は減少いたします。

【安定操作に関する事項】	該当事項はありません。
【縦覧に供する場所】	株式会社アイフリーク 東京支店 (東京都港区赤坂二丁目17番22号) (注) 平成23年10月17日より東京支店を東京都渋谷区道玄坂一丁目12番1号から上記に移転いたしました。 株式会社大阪証券取引所 (大阪府大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

## 1【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

平成24年2月3日に福岡財務支局長に提出した有価証券届出書の記載事項のうち、第12期第3四半期連結会計期間（自平成23年10月1日 至平成23年12月31日）及び第3四半期連結累計期間（自平成23年4月1日 至平成23年12月31日）に係る四半期連結財務諸表を公表したことに伴い、これに関連する事項を訂正するため有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

## 2【訂正事項】

第三部 追完情報

4．最近の業績の概要

## 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_\_を付して表示しております。

なお、四半期連結財務諸表は\_\_\_\_\_を省略しております。

## 第三部【追完情報】

（訂正前）

記載なし

（訂正後）

### 4．最近の業績の概要

平成24年2月10日開催の取締役会で承認し、公表された第12期第3四半期連結会計期間（自平成23年10月1日 至平成23年12月31日）及び第3四半期連結累計期間（自平成23年4月1日 至平成23年12月31日）に係る四半期連結財務諸表は以下のとおりであります。

ただし、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査法人による四半期レビューは終了しておりませんので、四半期レビュー報告書は受領しておりません。

なお、四半期連結財務諸表は千円未満を切り捨てて表示しております。

[次へ](#)

## 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

当第3四半期連結会計期間  
(平成23年12月31日)

資産の部	
流動資産	
現金及び預金	400,184
売掛金	397,438
有価証券	20,035
商品	70,180
仕掛品	929
原材料	3,571
その他	134,365
貸倒引当金	17,092
流動資産合計	1,009,613
固定資産	
有形固定資産	35,374
無形固定資産	
のれん	50,256
その他	167,346
無形固定資産合計	217,603
投資その他の資産	
投資有価証券	176,276
その他	159,069
投資その他の資産合計	335,345
固定資産合計	588,324
資産合計	1,597,937
負債の部	
流動負債	
買掛金	86,853
1年内返済予定の長期借入金	143,540
ポイント引当金	5,780
その他	99,063
流動負債合計	335,237
固定負債	
長期借入金	197,683
資産除去債務	6,523
固定負債合計	204,206
負債合計	539,444

(単位:千円)

当第3四半期連結会計期間  
(平成23年12月31日)

純資産の部	
株主資本	
資本金	459,248
資本剰余金	449,248
利益剰余金	211,670
自己株式	46,012
株主資本合計	1,074,155
その他の包括利益累計額	
その他有価証券評価差額金	21,417
為替換算調整勘定	7,777
その他の包括利益累計額合計	29,194
新株予約権	13,533
純資産合計	1,058,493
負債純資産合計	1,597,937

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
売上高	1,596,426
売上原価	1,012,523
売上総利益	583,902
販売費及び一般管理費	850,247
営業損失( )	266,344
営業外収益	
受取利息	6,636
受取配当金	4,885
その他	725
営業外収益合計	12,246
営業外費用	
支払利息	2,773
その他	956
営業外費用合計	3,730
経常損失( )	257,828
特別損失	
特別退職金	1,905
事務所移転費用	5,349
その他	734
特別損失合計	7,989
税金等調整前四半期純損失( )	265,817
法人税等	1,536
少数株主損益調整前四半期純損失( )	267,353
四半期純損失( )	267,353

( 四半期連結包括利益計算書 )  
( 第 3 四半期連結累計期間 )

( 単位 : 千円 )

	当第 3 四半期連結累計期間 ( 自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年12月31日 )
少数株主損益調整前四半期純損失 ( )	267,353
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	20,022
為替換算調整勘定	7,777
その他の包括利益合計	27,799
四半期包括利益	295,153
( 内訳 )	
親会社株主に係る四半期包括利益	295,153

[次へ](#)

## (3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

## (4) セグメント情報等

当第3四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント		合計	調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	モバイルコン テンツ事業	Eコマース 事業			
売上高					
外部顧客への売上高	954,100	642,326	1,596,426	-	1,596,426
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	954,100	642,326	1,596,426	-	1,596,426
セグメント利益又は損失 ( )	180,095	210,306	30,211	236,132	266,344

(注) 1 セグメント利益又は損失の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとののれん等に関する情報

該当事項はありません。

## (5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

## (6) 重要な後発事象

当第3四半期連結会計期間  
(自平成23年10月1日  
至平成23年12月31日)

## (第三者割当による新株予約権の発行)

平成24年2月3日開催の当社取締役会において、以下のとおり第三者割当により発行される第10回新株予約権の募集を行うことを決議いたしました。

- ・名称 株式会社アイフリーク第10回新株予約権
- ・募集または割当方法 第三者割当の方法による
- ・新株予約権の総数 220個(新株予約権1個当たり65株)
- ・新株予約権の目的となる株式 普通株式 14,300株  
の種類及び数
- ・新株予約権の発行価額の総額 1,706,540円(新株予約権1個当たり7,757円)
- ・行使価額 1株当たり14,000円
- ・資金調達額 201,906,540円(差引手取概算額199,705,343円)  
(内訳)新株予約権発行分 1,706,540円  
新株予約権行使分 200,200,000円
- ・資本組入額 会社計算規則第17条第1項の規定に従い算出される資本金等増加限度額の2分の1の金額とする(計算の結果1円未満の端数を生じる場合はその端数を切り上げた額とする。)
- ・申込期間 平成24年2月20日
- ・払込期日 平成24年2月20日
- ・割当日 平成24年2月20日
- ・行使期間 平成24年2月21日から平成26年2月20日まで
- ・割当先及び割当新株予約権総数 Oakキャピタル株式会社 220個
- ・資金用途 デバイス並びにOSの多様化及びアプリ開発に対する研究開発資金  
次世代型デジタル郵便事業参画に伴う研究開発資金

(注) 金融商品取引法に基づく新株予約権発行に係る有価証券届出書の効力発生を条件とする。